Студија бр. 7  УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕНИ ДРУГ ВИД НА НЕОПАСЕН ОТПАД 
Општина со 100.000 жители согласно законот за управување со отпад има формирано јавно претпријатие кое врши дејност на управување со отпад преку воспоставена интегрирана мрежа. На територијата е воспоставен реонски систем на подигање на отпад. За собирање на отпадот поставени се специјализирани садови контејнери и канти на целокупната територија на општината при што со услуга се опфатени и села кои согласно законот за локална самоуправа припаѓаат на општината. Собирањето и транспортирањето на отпадот се врши со специјализирани возила со различен капацитет. На целокупната територија е воспоставен систем на селекција на отпадот пред се на хартија, пластика. ЈП ги има донесено сите потребни дозволи за работа, додека општината со одлуки на Совет сите потребни правилници и одлуки за управување со отпадот на територијата на општината.
Во процесот на управување на отпадот вклучени се 20 возила и 75 работници. За собирање на создадените количини на отпад на територијата на општина поставени се 3500 контејнери за собирање на комунален отпад, 500 контејнери за собирање на отпадна пластика, 300 контејнери за собирање на отпадна хартија, 35.000 канти за комунален отпад 35.000 канти за отпадна пластика и 35.000 канти за собирање на отадна хартија. Во маркетите воспоставен е систем на кауција за повратна амбалажа. На територијата на градот формирани се два собирни центри за отпад. 
Управувањто со медицинскиот отпад, отпадното масло со одлука на Совет на општина е дадено на правни лица кои поседуваат дозволи за управување со опасен отпад. Управувањето со отпадот од пакување, отпадни батерии и акумулатори и отпадна електрична и електронска опрема го врши јавното претпријатие но и правни лица кои поседуваат дозволи издадени од надлежни државни органи кои имаат склучено договори со општината но и со јавното претпријатие за деловно техничка соработка.
Како евидентирани создадени количини на отпад на територијата согласно годишните извештаи се следните.
· емисии на создадени колични на отпад и тоа:
· над 10 тони/ годишно опасен отпа од отпадни масла
· отпадни моторни масла
· отпадни трансформаторски масла
· над 50.000 тони/годишно неопасен отпад  комунален отпад и комерцијален отпад
· оптад од пакување 
· над 30 тони/годишно отпадно стакло 
· над 500 тони/годишно отпадна хартија
· над 300 тони/годишно отпадна пластика 
· над 100кг/ годишно отпадно дрво (палети)
· над 100 тони/годишно електричен и електронски отпад
· над 50 тони/ годишно отпадни батерии и акумулатори
· медицински отпад
Депонирањето на отпадот се врши на депонија со која управува јавното претпријатие. Депонијата ја поседува целокупната опрема за третман на отпадот, сите потребни дозволи и потребен персонал. 
ЈП води комплетна евиденција за собраните количини на отпад. Општината го има воспоставено системот на мониторинг на животната средина.
Во наредната година ЈП планира вклучување во регионален систем на упоравување со отпад.

Прашање бр.1 Медицинскиот отпад се пакува во следните паковања кои се: 

Прашање бр.2 Кои надлежни органи донесуваат и спроведуваат документи за управување со отпадот? 

Прашање бр.3 Кој е периодот на поднесување на годишен извештај за спроведување на програмите за управување со отпад?
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